
25 de Septiembre de 2021 

Sindicato de Empleados Municipales 

 
 UN SINDICATO INDEPENDIENTE 

DIFERENTE, MODERNO, 

SIN COMPLEJOS NI ATADURAS 

SINDICATO DE EMPLEADOS MUNICIPALES  -  AYUNTAMIENTO DE SEVILLA 
C/ OTTO ENGELHARDT, Nº1 (Local Bajo).           41004 - SEVILLA 

 
 

              955 472 026 / 955 472 022           sem@sevilla.org      http://sem-aytodesevilla.org 

 ANUNCIO BOP NÚM. 223 DE 25 DE SEPTIEMBRE DE 2021 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, POR RESOLUCIÓN DE FECHA 16 DE SEP-
TIEMBRE DE 2021, HA RESUELTO LO QUE SIGUE:  
 

«FINALIZADO EL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES PARA PARTICIPAR EN LAS PRUE-
BAS CONVOCADAS POR ESTA CORPORACIÓN PARA PROVEER 38 PLAZAS DE AUXILIAR ADMI-
NISTRATIVO/A Y VISTO EL INFORME EMITIDO POR EL SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS, 
EN VIRTUD DE LA COMPETENCIA ATRIBUIDA POR DELEGACIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO 
DE LA CIUDAD DE SEVILLA, MEDIANTE ACUERDO DE 5 DE MARZO DE 2021, RESUELVO:  
 

- DECLARAR PROVISIONALMENTE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS 
CONVOCADAS POR ESTA CORPORACIÓN PARA PROVEER REGLAMENTARIAMENTE 38       
PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A, A LAS PERSONAS QUE SE RELACIONAN EN LA   
LISTA QUE SE ACOMPAÑA COMO ANEXO, LA CUAL QUEDARÁ ELEVADA A DEFINITIVA UNA 
VEZ RESUELTAS LAS RECLAMACIONES QUE SE PRODUZCAN DENTRO DEL PLAZO DE 10 DÍAS 
A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE AL DE SU PUBLICACIÓN EN EL «BOLETÍN OFICIAL» DE LA     
PROVINCIA.  
 

- EL ORDEN DE ACTUACIÓN DE LOS ASPIRANTES QUE CONCURREN A ESTA CONVOCATORIA, 
SE INICIARÁ POR AQUELLOS CUYO PRIMER APELLIDO COMIENCE POR LA LETRA «B», DE 
CONFORMIDAD CON LA RESOLUCIÓN DE 21 DE JULIO DE 2020, DE LA SECRETARÍA DE ESTA-
DO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA, POR LA QUE SE PUBLICA EL RESULTADO 
DEL SORTEO A QUE SE REFIERE EL REGLAMENTO GENERAL DE INGRESO DEL PERSONAL AL 
SERVICIO DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO. 
 

- PUBLICAR LA PRESENTE RESOLUCIÓN EN EL «BOLETÍN OFICIAL» DE LA PROVINCIA DE SEVI-
LLA.       

           
 

PARA VER/DESCARGAR ANUNCIO BOP Y LISTADO EN PDF  

https://sem-aytodesevilla.es/wp-content/uploads/2021/09/BOP-223-de-25-de-Septiembre-de-2021.pdf



